ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD             Quảng Ngãi, ngày 02  tháng 7 năm 2019

V/v hỗ trợ tương đương giá

trị bồi thường, hỗ trợ tại dự

án khu liên hợp sản xuất

gang thép Hòa Phát

Dung Quất

Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Bình Sơn.

Xét đề nghị của UBND huyện Bình Sơn tại các Công văn số

2446/UBND-TNMT ngày 12/10/2018, số 986/UBND-TNMT ngày

26/4/2019, số 1416/UBND-TNMT ngày 12/6/2019 về việc xin chủ trương hỗ

trợ tương đương giá trị bồi thường tại dự án Khu liên hợp sản xuất gang Thép

Hòa Phát Dung Quất; ý kiến của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các Khu công nghiệp tỉnh có ý kiến tại Công văn số 675/BQL-PTQĐ ngày

25/4/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công

văn số 2815/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 24/6/2019, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Cho phép hỗ trợ tương đương giá trị bồi thường, hỗ trợ về đất đối với

03 hộ (Phạm Thị Quý, Lê Thị Trí, Phạm Thị Mẫn).

2. Đối với UBND huyện Bình Sơn:

a) Chịu trách nhiệm rà soát nguồn gốc, diện tích sử dụng đất của 03 hộ

(Phạm Thị Quý, Lê Thị Trí, Phạm Thị Mẫn) đủ điều kiện bồi thường, hỗ trợ

theo các quy định pháp luật tại thời điểm lập phương án bồi thường năm

2007, 2011 nhưng chưa được bồi thường, hỗ trợ. Tổ chức làm việc với 03 hộ

dân để thống nhất về cơ chế hỗ trợ này nhằm tránh tình trạng sau khi được hỗ

trợ thì các hộ dân quay lại yêu cầu bồi thường.

b) Tổ chức kiểm điểm trách nhiệm tổ chức, cá nhân sai sót: (1) Trong

việc xác định nguồn gốc sử dụng đất (trước đây không đủ điều kiện bồi

thường nay xác định đủ điều kiện bồi thường), giải quyết đơn khiếu nại của

công dân vào năm 2007, năm 2011; (2) Trong việc rà soát các trường hợp

khiếu nại (tại mặt bằng đã giao đất cho Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung

Quất) đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết dứt điểm, để phát sinh làm ảnh

hưởng đến tiến độ thi công của dự án; báo cáo UBND tỉnh trước ngày

30/7/2019.

c) Chịu trách nhiệm giải quyết các trường hợp phát sinh (nếu có).

 3. Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN tỉnh chỉ đạo Trung

tâm Phát triển quỹ đất Dung Quất rà soát, chịu trách nhiệm về diện tích đề

nghị hỗ trợ nhằm tránh trường hợp bồi thường, hỗ trợ trùng lặp.

Yêu cầu UBND huyện Bình Sơn, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các KCN tỉnh và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, CN (lnphong266)

Trần Ngọc Căng

		2019-07-02T07:59:05+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T02:36:36+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T02:36:36+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T10:14:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!